
1 

 

令和元年 6 月 10 日 

近検協第 31-024 号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和元年度 5 月分 受付状況ご通知（月報） 

 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、5 月度の受付台数は 11,710 台で前年同月比 100.9％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．令和元年度国土交通大臣登録「昇降機等検査員講習」申込案内について 

   （一財）日本建築設備・昇降機センターより、令和元年度の検査員講習会申込書が当協議 

  会に届いています。窓口でもお渡しできますが、送付をご希望される場合は、送付先名称、 

送付先住所、ご担当者名、希望部数を明記し下記のとおり、切手もしくはレターパックを送 

付してください。検査員講習会の受講申込み期間は 5 月 24 日～7 月 26 日です。 

 ※送付用の切手の金額 

1 部 2 部 3～4 部 5～20 部 21 部～ 

140 円 205 円 250 円 ﾚﾀｰﾊﾟｯｸﾗｲﾄ又は着払い ﾚﾀｰﾊﾟｯｸ又は着払い 

 

２．昇降機等検査員地域講習会開催のご案内予告について 

 当協議会にて開催しています「昇降機等検査員地域講習会」は、昨年、一昨年は 6 月に開 

催いたしましたが、本年度は例年とおり 9 月開催とし、17 日（火）18 日（水）を予定して 

います。正式には次月月報にて参加募集をご案内させていただきます。 

 

３．定期検査報告書(第一面)(第二面)用紙の送付制限について 

 定期検査報告書用紙は、各報告会社様へ送付していますが、2 年以上報告が無い物件につ

いては、送付しないことといたしましたのでご了承ください。また、「お知らせ葉書」を希望

されている報告会社様について、報告期限が切れている物件の「お知らせ葉書」は送付いた

しません。合わせてご了承願います。 

 

４．元号改正に伴う報告書等様式の改訂について 

   (1)定期検査報告書等の改訂 

先月の月報にて改訂のお知らせをしましたが、5 月 7 日の官報により報告書等の様式 

    の元号は削ることとなりました。よって、ホームページへ掲載の用紙も元号を削った物 

へ更新しています。お手数をお掛けしますが再度差替えください。 

尚、元号が削られた様式になっていますが、記載の際は「和暦」にて記載願います。 

 



2 

 

(2)第 B-1 号様式「報告申込書」、第 B-4 号様式「報告申込機種リスト」の問合せ 

     先月の月報にて新元号対応の用紙に変更しました。とお知らせしましたが、説明不足 

から問合せがありましたので、改めて説明いたします。 

 ①運用は今までとおりです。 

 ②第 B-1 号様式は、当協議会と契約を締結していない報告会社様に、ご利用いただく 

用紙です。（契約締結については別途問合せください。） 

     ③第 B-4 号様式は、契約を締結している報告会社様にご利用いただく用紙です。 

各社作成のリストについても今までとおりご使用ください。 

    ※第 B-1 号様式、第 B-4 号様式は当協議会作成の用紙ですので元号は削っていません。 

 

５．創立記念日の休業について 

    7 月 1 日(月)は当協議会の創立記念日により、休業させていただきます。7 月 2 日(火)は 

通常とおり業務いたしますので、よろしくお願いいたします。 

                                         以上 


